

**Lucrari de reparatie si finisare la
oncaperi, birouri si fatade ale
Sucursalei #Cahul-gaz# (depozit
sector Protectia Chimica, cabinet
sector Protectia Chimica, garaj
Nr.2 Slobozia Mare, cladire
SRG-5)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
V

Valoarea de deviz 33 887,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare in exterioare				
1	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2	105,00	83,47	8 764,35
2	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку) (vopsea usei)	m2	7,40	114,48	847,13
3	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi,	m2	4,30	130,71	562,07

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Окраска металлических поверхностей антикоррозионными, монокомпонентными красками на основе натурального асфальта, масел, волокон, алюминиевых пигментов и растворителей, в 2 слоя, вручную) (vopsirea plasa metalica)				
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку) (Tevi metalice)	m2	3,42	114,43	391,36
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	3,70	2 615,43	9 677,10
		<i>Total</i>	lei			20 242,01
		Total Lucrari de finisare in exterioare Inclusiv salariu				20 242,01 7 152,71

		Total	lei	20 242,01
		Asigurari sociale	24 %	1 716,65
		Transportul materialelor	10 %	1 308,93
		Cheltuieli directe		23 267,59
		Cheltuieli de regie	14,5 %	3 373,80
		Total cu CR		26 641,39
		Beneficiu de deviz	6 %	1 598,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total cu BD				28 239,87
		Taxa pe valoare adaugata	20 %			5 647,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				33 887,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si finisare la
oncaperi, birouri si fatade ale
Sucursalei #Cahul-gaz# (depozit
sector Protectia Chimica, cabinet
sector Protectia Chimica, garaj
Nr.2 Slobozia Mare, cladire
SRG-5)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 V

Valoarea de deviz 33 887,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,76	94,60	1 207,10
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	62,85	94,60	5 945,61
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,48	0,00	0,00
		Total manopera				7 152,71

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,05	0,00	0,00
2.	2320166200676	White spirit	kg	1,08	22,00	23,76

3.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	67,20	60,00	4 032,00
4.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,84	21,00	38,64
5.	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	3,66	55,00	201,30
6.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,13	35,00	39,55
7.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,10	0,00	0,00
8.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,57	0,00	0,00
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,25	0,00	0,00
10.	2663102100000	Beton	m3	3,85	2 200,00	8 470,00
11.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	56,81	5,00	284,05
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,70	0,00	0,00
Total materiale de constructii						13 089,30

Utilaje de constructii:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,22	0,00	0,00
2.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,92	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						0,00

Total	lei	20 242,01
Asigurari sociale	24 %	1 716,65
Transportul materialelor	10 %	1 308,93
Cheltuieli directe		23 267,59
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 373,80
Total cu CR		26 641,39
Beneficiu de deviz	6 %	1 598,48
Total cu BD		28 239,87
Taxa pe valoare adaugata	20 %	5 647,97

Total deviz:

33 887,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie si finisare la
oncaperi, birouri si fatade ale Sucursalei #Cahul-
gaz# (depozit sector Protectia Chimica, cabinet
sector Protectia Chimica, garaj Nr.2 Slobozia
Mare, cladire SRG-5)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare in exterioare				
1	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 3 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2			83,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,450	94,60	42,57
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,640	60,00	38,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 764,35
2	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку) (vopsea usei)	m2			114,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	94,60	104,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	35,00	3,64
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	0,00	0,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	21,00	3,58
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	22,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			847,13
3	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual (Окраска металлических поверхностей антикоррозионными, монокомпонентными красками на основе натурального асфальта, масел, волокон, алюминиевых пигментов и растворителей, в 2 слоя, вручную) (vopsirea plasa metalica)	m2			130,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,860	94,60	81,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,320	0,00	0,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,130	0,00	0,00
	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	0,850	55,00	46,81
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,060	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			562,07
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку) (Tevi metalice)	m2			114,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	94,60	104,01
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	35,00	3,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	0,00	0,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050	0,00	0,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	21,00	3,56
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	5,00	0,99
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	22,00	2,19
		<i>Total</i>	lei			391,36
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu	m3			2 615,43

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	94,60	326,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	0,00	0,00
	2663102100000	Beton	m3	1,025	2 200,00	2 289,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 677,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.